
Protokół Nr 29.2022

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2022r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 13 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Irena Szymaniuk – Zastępca Przewodniczącego Rady

3. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

4. Aleksy Troc

5. Irena Kiryluk

6. Mikołaj Rybak

7. Wiktor Kendyś

8. Michał Kot

9. Mikołaj Czykwin

10. Mikołąj Holonko

11. Andrzej Karpiuk

12. Walentyna Szimoniuk

13. Jan Czmiel

Radni nie obecni na sesji

 Joanna Sapieżyńska

Mikołaj Leoniuk

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pan Mikołaj Ławrynowicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

4. Pani Mirosława Siemieniuk Morawska

5. Mirosława Iwaniuk

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 12:35 otworzył  29 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność  13  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.
Przywitał radnych  oraz wszystkich pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i
gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do protokołu). 



Do punktu 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jerzy  Karpiuk  odczytał   porządek  obrad,  który  brzmi
następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesj.
4.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
5.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu I Rekreacji
6.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej
7.Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy Dubicze Crkiewne.

8.Ocena zasobów pomocy społecznej.
9.  Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
b)rozpatrzenia petycji dotycząca sytuacji w związku z prowadzonymi działaniami w zakresie   
ochrony granicy państwowej   oraz negatywnymi skutkami ich  oddziaływania na warunki życia 
mieszkańców  i prowadzenia działalności gospodarczej.
c)regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Dubicze Cerkiewne
10. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
11. Sprawy różne
12. Zamknięcie 29 Sesji Rady Gminy.Wójt gminy zgłosił wniosek o dodanie do  porządku obrad 
uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz przeciwdziała narkomanii w Gminie Dubicze Cerkiewne na 2022 r.
Wójt Gminy wniósł o wycofanie z porządku obrad uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

- rozpatrzenia petycji dotycząca sytuacji w związku z prowadzonymi działaniami w zakresie  
ochrony granicy państwowej   oraz negatywnymi skutkami ich  oddziaływania na warunki 
życia mieszkańców  i prowadzenia działalności gospodarczej.

Jednocześnie wniósł o dodanie do porządku obrad przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami  
zgłoszonymi przez wójta.

Przyjęty porządek obrad brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesj.
4.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
5.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji
6.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej



7.Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy Dubicze Crkiewne.
8.Ocena zasobów pomocy społecznej.
9.  Podjęcie uchwał w sprawie:
a) regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Dubicze Cerkiewne
b) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.
10. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
11. Sprawy różne
12. Zamknięcie 29
 Sesji Rady Gminy.Wójt gminy zgłosił wniosek o dodanie do  porządku obrad uchwały w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
przeciwdziała narkomanii w Gminie Dubicze Cerkiewne na 2022 r.

Do punktu 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na

stoliku protokolanta. Stwierdził on, że jeżeli  do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4

Wójt  Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Z 
przedstawionego sprawozdania wynika, że w ramach udzielania pomocy społecznej stosowano 
następujace formy pomocy:

- zasiłek stały- pomocy udzielono 9 osobom na kwotę 45999,51zł.
- zasiłek okresowy – pomocy udzielono 17 rodzinom  na kwotę 59312,99zł.
- zasiłek celowy – pomocy udzielono 31 osobom na kwotę 16251,00zł.
- program “posiłek w szkole i w domu” – pomocy udzielono 35 dzieciomw postaci opłaty za 

obiady na kwotę 11904,45zł. oraz świadczenie pieniężne w kwocie 17250,00zł.
- świadczenia rodzinne poochodzące z dotacji – pomocy udzielono 90 osobom i rodzinom na 

łączną  kwotę 441269,66zł.
- świadczenia z funduszu alimentacyjnego – pomocy udzielono 8 dzieciom na kwotę 

33158,94zł.
- świadczenia wychowawcze – pomocy udzielono 89 rodzinom na kwotę 850743,60zł. 
- karta dużej rodziny – kartę przyznano 3 rodzinom
- świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych- pomoc przyznano 1 

osobie 
- wspieranie rodzin- pomocy udzielono 2 dzieciom na kwotę 13931,12zł.

 Ze sprawozdania wynikają potrzeby gminy w zakresie podnoszenia kwalifikacji pracowników 
ośrodka pomocy społeczej oraz zapewnienie mieszkańcom podstawowych usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania.



Przewodniczacy Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 
Do punktu 5

Dyrektor Gminnego Ośrodka Spoortu i Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych Mirosława Iwaniuk 
przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji. Z 
przedstawionego sprawozdania wynika, że w zasobach GOKSiR-u znajduje się 12 budynków 
świetlic wiejskich, Ośrodek Wypoczynkowy Bachmaty, Izba Kultury i Tradycji OSP. W 2021r. 
GOKSiR zatrudniał 2 osoby na pełnym etacie w tym jedna osoba na świadczeniu rehabilitacyjnym 
oraz zatrudniona była 1 osoba na umowę zlecenie,  jedna osoba na stażu i 5 osób 
interwencyjnych.W I półroczu 2021r. nie organizowano żadnych imprez z powodu pandemii. W II 
półroczu realizowano projekt przy współpracy z fundacją Oni to my pn: “Wieczorki 
białoruskie”.Ponadto zorganizowano też takie imprezy jak:

- Na Iwana na Kupała
- Festyn Białoruski
- Festyn “I tut żywuć ludzi”
- Spektakl “Brzydkie kaczątko”
- Konkurs recytatorski “Złota jesień “
- Spotkanie autorskie z fotografikiem Jezrym RFajeckim I poetką Barbarą Goralczyk
- Białoruski obrzęd na scenie
- Dzień Misia dla przedszkolaków
- Koncert kolęd dla żołnierzy
- Cykl warsztatów twórczych i kulinarnych
- Zbieranie fantów dla Mikołaja
- Ciasto dla żołnierzy
- Pomoc uchodźcom
- Swiąteczne dekoracje na kiermasz dla hospicjum Makówka
- Maraton piernikowy
Na potrzeby Ośrodka wypoczynkowego Bachmaty wykonano szereg prac i dokonano zakupów 
min.: kasę fiskalną , czajniki, wentylator, kwiaty i doniczki, lodówkę i odkurzacz.
W 2021r. udzielono 2248 noclegów w domkach letniskowych oraz 611 noclegów na polu 
nbamiotowym.

Przewodniczacy Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 
Do punktu 6

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Dubiczach Cerkiewnych Mirosława Siemieniuk Morawska 
przedstawiła sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej. Z przedstawionego 
sprawozdania wynika, że w 2021r zarejestrowanych było 195 użytkowników biblioteki. 
Placówkę odwiedziło 1983 użytkowników. Cały czas biblioteka wzbogaca się o kolejne pozycje
książkowe (249 nowości wydawniczych).Obecnie księgozbiór wynosi 10925 woluminów W 
2021r, uruchomiono terminal z dostępem do zasobów Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji 
Naukowych ACADEMICA. Ponadto realizowano też szereg inicjatyw z których skorzystało 
łącznie 792 osoby. 



Przewodniczacy Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 
Do punktu 7

Zastępca przewodniczącego Komisji  Rozwoju i Budżetu Rady Gminy w Dubiczach Cerkiewnych 
Jan Czmiel przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne. Z 
przedstawionego sprawozdania wynika, że Komisję tworzy 15 osób, czyli wszyscy radni gminy 
Dubicze Cerkiewne. 
W 2021 roku odbyło się 8 posiedzeń komisji, które poprzedzały sesje Rady Gminy. Ze względu na 
sytuację epidemiologiczną w kraju, posiedzenia przeprowadzano z uwzględnieniem 
obowiązujących obostrzeń sanitarnych.
Komisja realizowała zadania, wynikające z planu pracy- opiniowała projekty uchwał, wnoszone 
pod obrady Rady Gminy Dubicze Cerkiewne. 
W dniu 8 grudnia 2021r. przewodnicząca Komisji Joanna Sapieżyńska uczestniczyła  w spotkaniu 
w Czarnej Białostockiej z Prezydentem RP Andrzejem Dudą, w ramach którego omawiano aktualną
sytuację- kryzys migracyjny- z przedstawicielami organizacji społecznych oraz samorządowców z 
gmin przygranicznych
Przewodniczacy Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubiczach Cerkiewnych Michał Kot przedstawił
sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej.

W skład komisji wchodzi 5 radnych, przewodniczący komisji Michał Kot,w 2021 roku Komisja od-
była jedno posiedzenie w dniu 8 czerwca 2021 roku.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu zajmowała stanowiska w sprawach: 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok

2. Zaopiniowanie sprawozdań finansowych za 2020 rok

3. Zapoznanie się z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

4.Wystąpienie z wnioskiem do Rady Gminy Dubicze Cerkiewne o udzielenie/ nieudzielenie absolu-
torium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.

5. Przygotowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu gminy za 2020 rok i przedłożenie jej Regio-
nalne Izbie Obrachunkowej w Białymstoku.
Przewodniczacy Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i  Petycji Mikołaj Holonko przedstawił sprawozdanie z 
działalności Komisji.

Poinformował, że w skład komisji wchodzi 8 radnych, przewodniczący komisji Mikołaj Holonko

w 2021 roku Komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 10 marca 2021 roku na której były omawia-
ne 2 petycje:

- w sprawie równego traktowania wszystkich obywateli wobec prawa poprzez uzyskania od Rządu 
RP pisemnej gwarancji ze strony producentów szczepionek , że w przypadku powikłań Państwo bę-
dzie ponosić wszelkie koszty prawne i finansowe w przypadku wystąpienia niepożądanych skut-
ków. Petycja została uznana za bezzasadną.

- w sprawie szkodliwości działania szczepionek przeciw COVID-19



Radni uznali petycję za bezzasadną tłumacząc tym iż samorząd nie jest właściwą instytucja do po-
dejmowania i oceny produktów medycznych. 
Przewodniczacy Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Do punktu 8

Wójt  Gminy przedstawił  Ocenę zasobów pomocy społecznej. Z przedstawionego sprawozdania 
stanowiącego załącznik do protokołu wynika, że:

- należy uzupełnić kadrę ośrodka
- podnosić kwalifikacje pracowników ośrodka
- zapewnić mieszkańcom dostęp do usług opiekuńczych
- aktywizować osoby bezrobotne 
- podejmować współpracę z  organizacjami pozarządowymi
- utworzyć wolontariat na rzecz pomocy mieszkańcom
- zorganizować grupy samopomocowe
- rozwijać poradnictwo specjalistyczne w dziedzinie alkoholizmu oraz przemocy w rodzinie

Przewodniczacy Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 
Do punktu 9

Podpunkt a
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie regulamin korzystania ze świetlic 
wiejskich na terenie gminy Dubicze Cerkiewne

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 29.180.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 26 kwietnia 2022r.

w  sprawie regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Dubicze Cerkiewne

Podpunkt b
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na utworzenie 
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.



Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 29.181.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 26 kwietnia 2022 roku

w  sprawie  wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 
kąpieli.
   

Do punktu 10

Wójt gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami. Na wstępie poinformował, że
trzy sąsiadujące powiaty złożyły wspólny wniosek o zakup energii  elektrycznej.  Został  złożony
wniosek  do  Wojewody  Województwa  Podlaskiego  na  naprawę  dróg  dojazdowych  do  granicy
państwa na  kwotę 62000,00zł.  Złożono również  2 wnioski  do Polskiego Ładu na remont  dróg
powiatowych na kwotę 9500000,00zł. Wójt poinformował, że oddano plac budowy na przebudowę
drogi  Kraśkowszczyzna  –  Pasieczniki  Małe.  Rozbudowano  również  oświetlenie  uliczne  w
Pasiecznikach Małych. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych.

Do punktu 11     

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski

Wniosek Pana Wiktora Kendysia radnego wsi Starzyna, Górny Gród w sprawie:

- podniesienia diet sołtysom

-  zgłoszenia  do  prokuratury  zbezczeszczenia  krzyża  na  drodze  Starzyna  -  Wiluki  poprzez
namalowanie napisu „Kacapy won! Bury nasz bohater” 

Do punktu 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 13:47 zamknął obrady  29 sesji  Rady
Gminy.

Przewodniczący Rady

    Jerzy Karpiu

Protokolant: Ludmiła Pietruczuk

                                                                                 

  

                                                                                                        




	Podpunkt b

